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I Engum sogn oplever vi masser af sangglæde!
Kirke- og kulturmedarbejder ved Engum kirke, Marie Egholm er korleder for kirkens kor, 
der tæller ca. 30 børn fra 0. – 2. klasse i spirekoret – og ca. 20 sangere i voksenkoret. 

På billedet ses Marie og de sangglade spirebørn ved året julekoncert i Engum kirke.
Læs mere om kirkens kor og Engum gospelkor i kirkebladet.

G.S.



Tiden mellem jul og fastelavn kaldes for helligtre-
konger. Det er tiden i kirkeåret, hvor gudstjene-
sternes bibeltekster på forskellig måde handler 
om Jesu epifani. Det vil sige, det handler om, at 
Jesus nu træder frem og bliver synlig og viser os, 
hvem Gud er. Det er det epifani betyder, at Gud 
åbenbarer sig. Gud træder synlig frem og viser 
os, hvem han er.
 
En af årets første fortællinger er historien om, at 
Jesus tager imod de små børn. Disciplene prøver 
at forhindre det. Jo! for altså! Hvor vigtigt kan 
det da også være! ”Kom igen en anden gang!” 
Det har disciplene uden tvivl sagt til kvinderne 
med børnene. Jesus blev vred på disciplene. For 
det er netop det vigtigste af alt, at vi kommer til 
Jesus som børn. Det er netop de små børn, der 
er værdige til at modtage Guds velsignelse.
 
Disciplene har uden tvivl undret sig over det 
budskab. Måske kender vi alle hvor godt det fø-
les, når mennesker omkring os synes vi virker 
kloge, dygtige og kompetente, og da slet ikke 
uduelige som små børn. I dag er der ingen, der 
vil være børn. Barndom, det er sådan noget, der 
skal overstås, så vi kan komme videre og blive 
betydningsfulde. Sådan er det åbenbart ikke hos 
Gud, eller hvad?

Elsker Gud den, der ikke er værdig og god nok? 
Er det sådan det er, at den, der i vores øjne, er 
barnlig og uværdig, er netop egnet til Guds op-
mærksomhed, barmhjertighed og velsignelse? 
Det er da overraskende. Det er da fantastisk! 
Gud er Gud for de uværdige! Gud er Gud, for 
den, der ikke syns sig god nok. Overfor Gud 
handler det ikke om at være stor, kompetent og 
god nok. Overfor Gud skal vi bare være det vi er; 
nemlig et menneskebarn.

Måske er det sådan, at vi ofte glemmer, at det 
er sådan, Gud er.  Vi kommer til at stå ligesom 
disciplene og spejde efter dem, der er ”værdige 
nok” til vores og Guds tid og opmærksomhed. 
Og så kan vores søgen efter ’værdighed’ kom-
me til at stå i vejen for Guds velsignelse, nøjagtig 
lige som det skete for disciplene. 

Epifani; at Gud viser sig, som den han er, 
vil altid vække undren i os! Hvis ikke vi 
undres og forundres, når Gud viser os, 
hvem han er, så kan være, at vi ikke har 
hørt ordentligt efter.

Gud viser os, hvem han er i Jesus. Og 
det første og det vigtigste Jesus gør, er, 
at han tager imod en flok børn for at 
velsigne dem! Fordi barnet, der net-
op intet kan præstere, er den bedste 
modtager af det, som det hele hand-
ler om. 

Måske kan man sige, at det, det  
hele handler om for os alle; at  
tage imod livet som Guds gave.  
Livet som Guds gave er livet i 
Guds hånd. Her er livsfylden ikke 
er vores enge skråsikre præsta-
tioner. Her er livsfylden tro, håb 
og kærlighed fra Gud. Tro, håb og 
kærlighed, som det, der bærer os 
og giver os liv, - hele livet!

Sognepræst
Poul Martin Langdahl

Præstens klumme:

Epifa’ - a’hva’ - for noget? 
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FROKOST &
FÆLLESSKAB

D. 15. JANUAR
D. 5. FEBRUAR
D. 5. MARTS 

Vi mødes fortsat en onsdag i hver måned 
til frokost kl. 12 - 14 og en uformel kop 
kaffe og hyggeligt samvær. 
Vi kalder det frokost og fællesskab og alle 
er velkomne.

Tilmelding foregår til sognepræst Poul Martin 
senest dagen før kl. 10.00 af hensyn til bestilling 
af frokost. Tilmelding på PMLA@KM.dk eller 
mobil  91 17 40 60. Pris kr 50 / pers. på 
MobilePay 679675. HUSK AT ANFØRE: FROKOST

Godnathistorie
Tirsdag den 21. januar kl. 17.00 
Tirsdag den 04. marts kl. 17.00

Kom med til en kort, børnevenlig 
stund i kirken, hvor præsten fortæller 
en his torie og Spirekoret synger et 
par sange. Efterfølgende er der fælles 
spisning i konfirmandlokalet. 

Ønsker man at spise med, 
skal man melde det til 
Marie Egholm, maleg@km.dk, 
senest dagen før.

Tilmelding af nyhedsbrev fra Engum Kirke 
Ved at scanne QR-koden kan du tilmelde dig 
nyhedsbrev fra Engum Kirke. 

Du kan tilmelde dig nyhedsbreve om forskellige
slags arrangementer. 
Dine oplysninger deles ikke med andre.

Scan koden

og tilmeld

nyhedsbrev

Sangaften
VINTERSANGE
Torsdag den 20. februar 

kl. 19.00
i konfirmandlokalet 
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Live streamet foredrag i konfirmandlokalet 25. februar

DNA’en omkring os
ved biolog Philip Francis Thomsen

Dyr, planter og svampe efterlader spor af DNA i naturen 
– kaldet miljøDNA. Hør om hvordan DNA’en i jorden, i 
vandet og i luften kan bruges til at beskrive arter og 
bestande i vores økosystemer.

Live streamet foredrag i konfirmandlokalet 11. marts

Udforskningne af Grønland - før og nu
ved Vivi K. Pedersen og Kristian Hvidfelt

Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien hvor 
ekspeditioner har givet viden om bl.a. øens natur og kultur. 
Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge afsmeltningen 
af is, landskabet under og begges indflydelse på det globale 
havniveau.

Live streamet foredrag i konfirmandlokalet 25. marts

Den meningsfulde hjerne
ved hjerneforsker Morten Kringelbach

Hvordan finder vi mening med livet? Ny hjerneforskning 
viser at natur, sociale relationer, musik og mad fører til 
en gentagen cyklus af begær og nydelse, som i bedste fald 
kan give meningsfylde og forbedre vores livskvalitet. 

LIVE FOREDRAG I 
KONFIRMANDLOKALET

Der er fri entré til arrangementerne og du 
behøver ikke at melde dig til på forhånd.
Ved spørgsmål kontakt sognepræst Poul Martin 
på PMLA@KM.dk eller tlf. 91 17 40 60.

Ellers er det bare at møde op kl. 18.45 i konfir-
mandlokalet (Engumvej 99) med et nysgerrigt 
og åbent sind.  Læse mere om foredragene og 
hent ekstramaterialer på www.ofn.au.dk
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Gospel foredrag
Søndag den 16. marts kl. 15.00  
Er du nysgerrig på at høre mere om, 
hvad gospel er, og hvad gospel kan?
Steffen Bay er en passioneret formidler 
og en efterspurgt gospelinstruktør.

Ud over at have ledt utallige workshops 
rundt omkring i landet, har han udgivet 
flere albums og arbejder både som pro-

ducer og sangskriver. Nu har du mulighed 
for at opleve ham til et musikalsk fore-
drag.

Det sker søndag den 16. marts kl. 15.00, 
og med til arrangementet medvirker også 
det store Engum Gospelkor.
Fri entré.

søndag den 23. februar kl. 14.00

Musikalsk
orgel-/klaver foredrag 

Her kan man opleve organist Jacob 
Becker sætte ord og toner på kirkerum-
mets to hovedinstrumenter: Orgel og 
klaver. Sammen med Preben Kok udfol-
der han en musikalsk rejse fra de simple 
toner og klange - instrumenternes grund-
funktioner - over til mere komplekse mu-
sikalske udtryk. 

Orgel og klaver er begge tangent-instru-
menter og kan forekomme ens, men det 
er de på ingen måde – ej heller Preben 
og Jacob…
Foredraget vil lade musikken selv forkla-
re hvorfor. Og hvordan.

Fri entré.

G.S.

G.S.



Kor i Engum Kirke
Har du også lyst til at synge?  
I Engum Sogn oplever vi masser af sangglæde. 
Lige nu har vi omkring 20 sangere i  Voksenkoret, 
over 30 børn i Spirekoret og næsten 40 sangere 
i Gospelkoret. 
Og det er vi rigtig glade for, for det at synge 
sammen kan noget helt særligt. Forskning viser, 
at sang styrker både vores fysiske, mentale og 
følelsesmæssige velvære.

Det reducerer stress, forbedrer vores humør og 
kan hjælpe os gennem sorg. Hos børn ser man, 

hvordan det at synge styrker deres følelsesmæs-
sige udvikling og fantasi, skærper indlæringsev-
nen og stimulerer sprog og motorik. 

Som korleder oplever jeg ofte, at energien i 
sanglokalet fyldes med glad energi, lysende øjne 
og spontane smil. Når vi synger med hver vores 
stemme, og klangene smelter sammen i harmo-
nier, sker der nemlig noget næsten magisk, der 
gør, at vi oplever en større følelse af samhørig-
hed og meningsfuldhed.

Spirekoret, julekoncertEngum Gospelkor, Tirsbæk julemarked Voksenkoret

Kor for børn
Spirekoret, der henvender sig til 0.-2. klasses 
elever, har overvældende stor tilslutning. Efter 
efterårsferien valgte vi at opdele Spirekoret i to, 
og det fungerer rigtig godt. Børnene er engage-
rede, lærer hurtigt og er super dygtige. Og når 
der er koncerter og arrangementer, er det stadig 
ét samlet kor. Spirekoret starter op igen mandag 
den 13. januar og øver frem til forårskoncerten. 

Vi vil meget gerne igen tilbyde Børnekor, der 
henvender sig til elever fra 3.-6. klasse. Så har du 
et barn i Børnekors-alderen, der gerne vil synge? 
Så skriv til Marie Egholm på maleg@km.dk. 

Vi synger både nyere sange, salmer og kanons, 
og der er altid en kiks og lidt frugt til at holde 
energien. Nærmere info om øvedag og tidspunkt 
kommer senere. Deltagelse i Spirekoret og Bør-
nekoret er gratis. 

Kor for voksne
Voksenkoret er for alle sangglade voksne i 
Engum. Repertoiret består af flerstemmige sange 
af både klassisk og rytmisk karakter.  

Vi øver i Konfirmandlokalet mandag i ulige uger 
fra kl. 19.00-20.30 frem til slutningen af maj, og 
du er velkommen til at være med en aften og se, 
om det er noget for dig. 

Skriv til Marie Egholm på maleg@km.dk eller 
ring på tlf.: 23 47 09 19 og hør mere. 
Deltagelse i Voksenkoret er gratis.

Engum Gospelkor
Hvis du holder af gospelmusik, er det muligt for 
dig at blive en del af Engum Gospelkor. 

Koret optager nye medlemmer tirsdag den 14. 
og tirsdag den 25. januar. Her er der åben øver, 
hvor du kan være med og mærke stemningen – 
og melde dig ind, hvis du vil være en del af koret. 

Engum Gospelkor øver i konfirmandlokalet tirs-
dag i lige uger fra kl. 19.00-21.00. Koret ledes 
af Karin Hindbo og ved klaveret 
sidder Lone Henriksen. 

Der er et kontingent forbundet 
med at synge i Gospelkoret. 

G.S.

Af Marie Egholm
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SØNDAG DEN 6. APRIL 
KL. 15.00

BEATLES
GUDSTJENESTE

”All you need is love!” er måske en af de aller-
mest kendte Beatles sange, og den indgår også 
i repertoiret i Beatles gudstjenesten.

De fleste af os er vokset op, har været unge og 
ældre med Beatles musik i ørerne. Musik, der 
sætter gang i både hverdag og fest. 

Ved gudstjenesten søndag den 6. april spiller 
Hans Helleshøj Buch og Søren Schwalbe udvalgte 
Beatles numre. Her vil vi se, om der er gennem-
gående temaer i de udvalgte Beatles sange, i 
sangenes tekster og musik. 

Sammen med kirkens organist Jacob Becker, 
præst Poul Martin og kirkekoret er der lagt op til 
en festlig eftermiddag. Efter gudstjenesten bydes 
på kaffe og måske mere Beatles snak.

Gratis entre.

BABYSALMESANG
Er du forælder til et barn mellem 3-10 måneder?
Så er babysalmesang måske noget for jer.

Vi mødes 8 tirsdage fra kl. 10:30-12:00. De første 
40 minutter synger vi salmer, børnesange og laver sanglege 
med vægt på sanseopmærksomhed og nærvær.

Efterfølgende hygger vi med kaffe/te og lidt brød.
Babysalmesang foregår i kirken, mens det efterfølgende 
samvær finder sted i Konfirmandlokalet. 

Første gang er tirsdag den 14. januar.
Der er plads til 8 deltagere, og forløbet er gratis.

Tilmelding til kirke- og kulturmedarbejder,
Marie Egholm, på mail: maleg@km.dk 
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GUDSTJENESTER

JANUAR
05. jan. Hellig3kg kl. 09.00 Gudstjeneste 
   v. Anne Mette R. Johansen
12. jan. 1.s.eft. Hellig3kgSøndag kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
19. jan. 2.s. eft. Hellig3k kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
26. jan. 3.s. eft. Hellig3k kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
 
FEBRUAR
2. feb. 4. s.eft.Hellig3k kl. 09.00 Gudstjeneste 
   v. Anne Mette R. Johansen
9. feb. Sidste s.eft.Hellig3k kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
16. feb. Septuagesima søndag kl. 10.30 Gudstjeneste v. PML
23. feb. Seksagesima søndag kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
 
MARTS
2. mar. Fastelavn kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
9. mar. 1. søndag i Fasten kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
16. mar. 2. søndag i Fasten kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
16. mar.   kl. 15.00 Gospelforedrag i kirken
23. mar. 3. søndag i Fasten kl. 10.30 Gudstjeneste v. PML 
30. mar. Midfaste kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML

ARRANGEMENTER

JANUAR
13. jan.  Spirekoret starter
14. jan. kl. 10.30 Babysalmesang starter. Kontakt Marie Egholm
15. jan. kl. 12.00 Frokost og Fællesskab. Tilmelding hos Poul Martin
21. jan. kl. 17.00 Godnathistorie i kirken m. spisning i konfirmandlokalet
  Tilmelding hos Marie Egholm

FEBRUAR
05. febr. kl. 12.00 Frokost og Fællesskab. Tilmelding hos Poul Martin 
20. febr. kl. 19.00 Sangaften i konfirmandlokalet. Vintersange.
23. febr. kl. 14.00 Musikalsk foredrag i kirken v. Jacob Becker og Preben Kok
25. febr. kl. 18.45 Live streamet foredrag: ”DNA’en omkring os” 
  Kaffe i pausen – fri entré

MARTS
04. mar. kl. 17.00 Godnathistorie i kirken med spisning i konfirmandlokalet
  Tilmelding hos Marie Egholm
05. mar. kl. 12.00 Frokost og Fællesskab Tilmelding hos Poul Martin
11. mar. kl. 18.45 Live streamet foredrag: ”Udforskningen af Grønland,  
  før og nu” Kaffe i pausen – fri entré
16. mar.  kl. 15.00 Musikalsk gospelforedrag i kirken – fri entré
25. mar. kl. 18.45 Live streamet foredrag. ”Den meningsfulde hjerne” 
  Kaffe i pausen – fri entré

APRIL
06. apr. kl. 15.00 Beatles-gudstjeneste – fri entré


